pervenero, quam peregrinationem perendie (volente Deo) auspicabor, latissime de rebus omnibus, tum publicis tum privatis, ad te scribam. Nunc unica episcopi vestri Wintoniensis narratiuncula contentus eris. Pervenit magno cum strepitu Louvanium, ut tanti regis legatum decebat; qua in urbe humanissime apud Jeremiam privato hospitio fuit exceptus. Facultas theologica, universitatis nomine, vinum illi honoris gratia propinavit. Venerandi vero magistri nostri, ut altius dignitatem et eruditionera hominis rimarentur, animadverterunt orationem quandam ‘De Vera Obedientia’ ab eodem compositam extare, in quo auctoritatem Romani pontificis labefactabat, regiam potestatem supra sanctae sedis apostolicae, ut illi loquuntur, statuebat. At ea perlecta, non solum honoris exhibiti eos poenituit, sed etiam palinodiam recantare decreverunt; et quantum primum honoris tribuerunt, tantumdem rursus contumeliae illi erogare homines impudentes non dubitaverunt. Richardus Lathomus, terminorum interpret, et caeteri hujus sodalitiis satellites ecclesiaeque nutantis Atlantes aggressi sunt hominem. Disputatum est de primatu Papae: episcopus orationem suam acriter defendebat. Theologi suam sententiam pertinaciter tuebantur, et, episcopum excommunicatum [et] schismaticum manifeste vocitantes, summam contumeliam nomini Anglicano inferebant. Hic non referam argumenta quae utrinque in tutelam propriae sententiae producebantur, atque fortassis viris doctis Achillea non viderentur, et utriusque partis honorem sanctum tutumque retineri aequum est. Irolenti igitur episcopo missare in templo divi Petri ornamenta ad missificationem necessaria, tanquam homini excommunicato, denegata sunt. Is, offensus inopinato casu, illico profectionem maturat. Decanus postridie elaborata oratione famam hominis pro concione misere proscindit. Doleo vehementer istorum vicem, qui tam inconsulte seipsos apud probos et cordatos viros deridendos propinent. Habes itaque (mi Edmunde) historiam verissimam; nam doctor noster totius tragaediae spectator fuit. Nunc te valere jubeo, si prius orem, ut amicis omnibus quam potes officiosissime meo nomine salutem dicas: ad quos privatim sum scripturus, cum primum per otium et opportunitatem liceat. Vale.

Antwerpira, vicesimo secundo Septembr. A.D. 1541.

Tuus ox animo, Franciscus Driander.

<sup>127</sup> The contents of these two papers we have also expressed before.

- <sup>128</sup> These articles you shall find in the first session before expressed.
- <sup>129</sup> These interrogatories, ministered by the bishop to sir A, Wingfield, as well as to all the other witnesses against him produced, ye shall find in the second session or act.
- <sup>130</sup> This passage appears to be an interpolation.-ED.
- <sup>131</sup> These ye shall find at page 123.
- <sup>132</sup> ‘Contest,’ a fellow-witness.-ED.
- <sup>133</sup> The 21st day of January.
- <sup>134</sup> Also spelt Blaser.-ED.
- <sup>135</sup> ‘Comperts,’ see the Appendix.-ED.
- <sup>136</sup> Hom. II ii. 204.-ED